REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I QARKUT VLORE

Nr. 386 Prot. Vioré, mé ©f .03 .2021
VENDIM

Nr. S, datéps. o3 2021
PROPOZIM PER PERFITIM PENSIONI TE POSACEM SHTETEROR

Késhilli i Qarkut Vloré i mbledhur sot mé daté © 2 . © 3.2021 n& mbéshtetje t&
Ligjit Nr. 139/2015, dat& 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, nenit 5 t& Ligjit
Nr. 7703, daté 11.05.1993 “Pér Sigurimet Shogérore né Republikén e Shqip&ris€” i
ndryshuar, pikés 4 dhe 5 t&€ VKM - s& Nr.429, dat& 12.09.2002 “Pér kushtet e p&rfitimit,
shumén dhe procedurén e dhénies s& pensioneve t& posagme shtetérore dhe t&€ shtesave
té pensioneve t& posagme shtetérore” i ndryshuar, si dhe kérkesés s& Z. Niko Kacalidha
pér pérfitim pensioni t& posagém shtetéror, protokolluar me ton& Nr. 1696 Prot, daté
16.11.2020

VENDOSI;

1.Ti propozojé Ké&shillit t&¢ Ministrave t& Republikés s&¢ Shqipérisé, dhé&nien e
Pensionit t& Posagém Shtetéror Zotit Niko Kacalidha, pér kontribut t& vyer né€ pasurimin
e poezisé shqipe me vlera origjinale t& krijimtarisé s€ tij, si dhe pér pérkthimin me
mjeshtéri nga shqipja né greqisht dhe nga greqishtja né shqip t& poetéve shqiptaré dhe
atyre greké.

2. Pér zbatimin e k&tij Vendimi ngarkohet Kryetari dhe Sektori i Urbanistikés,
Zhvillimit t& Territorit, Burimeve Njerézore, Arsimit, Kulturés, Turizmit dhe C&shtjeve
Sociale né Késhillin e Qarkut Vlorg.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menj&heré.
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